SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

 EDITAL SRH Nº 5, de 11 de dezembro de 2017

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições

legais, resolve prorrogar por 1 (um) ano a validade do concurso público para

provimento de vagas dos servidores Técnico-Administrativos em Educação, objeto do

Edital nº 2, de 22 de março de 2016, publicado no DOU de 23 de março de 2016, págs.

60 a 66, retificado pelos editais: Nº 3, de 24 de março de 2016, publicado no D.O.U. 28

de março de 2016, Nº 4, de 4 de abril de 2016, publicado no D.O.U. de 5 de abril de

2016; Nº 5, de 4 de abril de 2016, publicado no D.O.U. de 5 de abril de 2016, e Nº 14,

de 17 de agosto de 2016, publicado no D.O.U de 29 de agosto de 2016; com resultado

homologado por meio do Edital nº 21, de 22 de dezembro de 2016, publicado no D.O.U.

de 26 de dezembro de 2016, seção 3, págs. 70 a 73; para os cargos indicados abaixo:

Classe C

Assistente de Tecnologia da Informação

Auxiliar em Administração

Mecânica de Montagem e Manutenção

          Classe D

Assistente em Administração

Desenhista-Projetista

Mestre de Edificações e Infraestrutura

Técnico de Laboratório / Área: Agrícola

Técnico de Laboratório / Área: Alimentos

Técnico de Laboratório / Área: Análise Física e

Química de Solos

Técnico de Laboratório / Área: Análises Clínicas

Técnico de Laboratório / Área: Caracterização de

Materiais

Técnico de Laboratório / Área: Ecologia e Botânica

Técnico de Laboratório / Área: Edificações

Técnico de Laboratório / Área: Eletromecânica

Técnico de Laboratório / Área: Eletrônica

Técnico de Laboratório / Área: Geoprocessamento

Técnico de Laboratório / Área: Hidráulica

Técnico de Laboratório / Área: Radiologia

Técnico em Arquivo

Técnico em Cartografia

Técnico em Contabilidade

Técnico em Economia Doméstica

Técnico em Enfermagem

Técnico em Mecânica

Técnico de Tecnologia da Informação

Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais

Transcritor de Sistema Braile

Classe E

Administrador

Analista de Tecnologia da Informação –

Desenvolvimento de Sistemas

Analista de Tecnologia da Informação – Planejamento

e Governança de Tecnologia da Informação

Bibliotecário - Documentalista

Economista

Enfermeiro

Engenheiro / Área: Segurança do Trabalho

Farmacêutico

Farmacêutico/Bioquímico

Geólogo

Jornalista

Médico / Área: Hematologia e Hemoterapia

Médico / Área: Medicina do Trabalho

Médico / Área: Ultrassonografia

Nutricionista

Odontólogo

Odontólogo – Cirurgião Dentista – Radiologia

Odontologica e Imaginologia

Psicólogo

Químico

Revisor de Texto

Vicemário Simões

Reitor